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Ansprechpartner aus der Hauptabteilung Gewerbeférderung fiir die Bereiche

Recht

Bettina Gogolla, Tel. 0371 5364-244, E-Mail: b.gogolla@hwk-chemnitz.de

Martin Jansch, Tel. 0371 5364-242, E-Mail: mjaensch@hwk-chemnitz.de

Harald Kleinhempel, Tel. 0371 5364-247, E-Mail: h.kleinhempel@hwk-chemnitz.de

Tarifauskiinfte
Miriam Frauenstein-Block, Tel. 0371 5364-215, E-Mail: rechtsberater@hwk-chemnitz.de

Umwelt und Technologie

Felix Elsner, Tel. 0371 5364-310, E-Mail: f.elsner@hwk-chemnitz.de

Torsten Gerlach, Tel. 0371 5364-311, E-Mail: t.gerlach@hwk-chemnitz.de
Steffi Schonherr, Tel. 0371 5364-240, E-Mail: s.schoenherr@hwk-chemnitz.de

Betriebswirtschaft

Gabi Hilbert, Tel. 0375 787056, E-Mail: g.hilbert@hwk-chemnitz.de

Mario Knipfer, Tel. 03741 1605-16, E-Mail: m.knuepfer@hwk-chemnitz.de

Silke Loos, Tel. 0371 5364-207, E-Mail: s.loos@hwk-chemnitz.de

Marcus Nirnberger, Tel. 0371 5364-202, E-Mail: m.nuernberger@hwk-chemnitz.de
Christian Sauer, Tel. 0371 5364-205, E-Mail: c.sauer@hwk-chemnitz.de

Antje Wagner, Tel. 0371 5364-201, E-Mail: antje.wagner@hwk-chemnitz.de

Inklusion
Sandra Nikolai, Tel. 0371 5364-211, E-Mail: s.nikolai@hwk-chemnitz.de

AuBenwirtschaft und Messen
Andrea D'Alessandro, Tel. 0371 5364-203, E-Mail: a.dalessandro@hwk-chemnitz.de

Hauptabteilungsleiter
Soren Ruppik, Tel. 0371 5364-214, E-Mail: s.ruppik@hwk-chemnitz.de

Das nachste Rundschreiben erhalten Sie Ende Juli 2019.
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Die Zahl der denkmalgeschiitzten Gebaude
steigt im Vereinigten Konigreis kontinuierlich an,
die Zahl der Berufsanfanger im Restaurations-
sektor hat jedoch seit 2005 um 85% abgenom-
men, so dass es nicht genligend qualifizierte
Handwerksbetriebe fiir die Arbeiten an traditio-
nellen Gebauden gibt.

Es besteht daher eine groBe Nachfrage nach
Handwerksbetrieben, die Instandsetzungs-, Re-
novierungsarbeiten und Innenausbau durchfiih-
ren. Es bieten sich gute Chancen fiir Firmen, die
auf die Sanierung von Gebauden mit tiefgreifen-
den strukturellen Mangeln und Schaden spezia-
lisiert sind. Das deutsche Handwerk genieBt im
Vereinigten Kdnigreich ein hohes Ansehen.

Vom 18.11. bis 21.11.2019 fihrt Europart-
nerships Ltd. im Rahmen des BMWi-Markter-
schlieBungsprogramms  eine  Leistungsschau
Handwerk in London durch. Schwerpunkte sind
die Sanierung, Restaurierung, Denkmalpflege
und der gehobene Innenausbau. In der Leis-
tungsschau soll britischen Marktakteuren der
hohe Standard des deutschen Handwerks allge-
mein und in den speziellen Branchenbereichen
vermittelt werden. Ein zentrales Ziel der MaB-
nahme ist der Aufbau eines Kontaktnetzes im VK
fur die teilnehmenden Betriebe.

Die Teilnehmer miissen lediglich Ihre Reise-, Ver-
pflegungs- und Unterbringungskosten selber
tragen und einen Eigenanteil zwischen 500 € und
1.000 € in Abhangigkeit ihrer Unternehmens-
groBe entrichten.

Anmeldeschluss ist der 26.07.2019.

Ansprechpartnerin in Deutschland ist in der
Handwerkskammer Dusseldorf Frau Marie-The-
res Sobik, 0208 82055-58; marie.sobik@hwk-

duesseldorf.de, die das Vorhaben initiiert hat

Weitere Informationen kénnen Sie dem Projekt-
flyer und der Pressemitteilung entnehmen.

Ansprechpartnerin:

Was auf schwedischen und norwegischen Bau-
stellen schon Pflicht ist, soll in Danemark vorerst
nicht eingeflhrt werden: Eine ID-Karte auf der
Baustelle. Aufgrund der voraussichtlichen Kosten
von rund 60 Millionen DKK hat die danische Re-
gierung sich jetzt gegen eine Einflihrung ausge-
sprochen. | Quelle: Skand. Baunews

Zwischen 2021 und 2030 wird dem danischen
StraBennetz eine Forderung von 8,2 Milliarden
Euro zu Gute kommen. Hauptaugenmerk liegt
auf dem Autobahnnetz der Strecken Nordjitland
bis zur deutschen Grenze, zwischen Helsinger
und Radby sowie zwischen Esbjerg und Kopen-
hagen.

Um das danische Schienennetz und die danische
Staatsbahn umfassend zu modernisieren und
konkurrenzfahig zu machen, werden 6,8 Milliar-
den Euro investiert. Wichtige Projekte sind die
Elektrifizierung der Bahn, ein neues Signalsystem
und ein standardmaBiger Elektro-Zug. Weitere
Informationen: Deutsch-Dénische Handelskam-
mer

Der Europdische Gerichtshof hat entschieden,
dass Arbeitgeber die Arbeitszeiten ihrer Ange-
stellten komplett erfassen missen. Dieses Urteil
verpflichtet alle EU-Mitgliedstaaten ein System
einzurichten, mit dem die von jedem einzelnen
Arbeitnehmer geleistete tagliche Arbeitszeit ge-
messen werden kann. Weitere Informationen:
ZDH.de

das Formular
Mitgliederservice+



mailto:marie.sobik@hwk-duesseldorf.de
mailto:marie.sobik@hwk-duesseldorf.de
https://www.handelskammer.dk/
https://www.handelskammer.dk/
https://www.zdh.de/fileadmin/user_upload/publikationen/Broschueren/2019/Broschuere_Tax_Compliance_web.pdf
http://hwk-chemnitz.de/fileadmin/user_upload/beratung-und-service/Gewerbefoerderung/Flyer/Datenschutzerklaerung__interaktiv_.pdf
http://hwk-chemnitz.de/fileadmin/user_upload/beratung-und-service/Gewerbefoerderung/Flyer/Datenschutzerklaerung__interaktiv_.pdf

